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RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE AI SENSI 

DELL’ART. 36, COMMA 2, LETTERA B) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I., SUDDIVISA IN 4 LOTTI, 

AI FINI DELL’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI DISPOSITIVI PER 

OTORINOLARINGOIATRIA. 

 VERBALE DEFINITIVO DI CHIARIMENTI 

 

In riferimento alla gara di cui sopra, entro i termini contemplati negli atti di gara, sono pervenuti 

alcuni quesiti che vengono di seguito riportati unitamente alle relative risposte. 

 
 
 

 

Quesito 1 

BUONGIORNO, in riferimento al lotto 1 si sollecita vostro riscontro alla presente , si richiede di: 

- precisare la misura del diametro sia per i coni auricolari per adulti che pediatrici  

-precisare i quantitativi suddivisi per adulti e pediatrici 

Risposta: la misura dei coni pediatrici deve essere circa di 2.5 mm mentre per adulti deve essere di 

circa 4 mm 

Il fabbisogno annuo dei coni Pediatrici è di : 25.000/anno 

Il fabbisogno annuo dei coni Adulti è di: 75.000/anno 

 

Quesito 2 

BUONGIORNO 

in riferimento al lotto 1 si richiede quanto segue: 

- precisare la misura del diametro sia per i coni auricolari per adulti che pediatrici  

-precisare i quantitativi suddivisi per adulti e pediatrici 

Risposta: la misura dei coni pediatrici deve essere circa di 2.5 mm mentre per adulti deve essere di 

circa 4 mm 

Il fabbisogno annuo dei coni Pediatrici è di : 25.000/anno 



 
 

Il fabbisogno annuo dei coni Adulti è di: 75.000/anno 

 

Quesito 3 

Per principio di equivalenza e nell’ottica di aumentare la concorrenzialità si chiede se è possibile 

offrire protesi trimmerabili PORP e TORP con testa in idrossiapatite e corpo in Plastipore e/o 

Fluoroplastic o in alternativa protesi trimmerabili, TORP e PORP, interamente in titanio. 

Risposta: Nel caso specifico, non è possibile applicare il principio di equivalenza. Si chiede quindi 

di attenersi a quanto descritto nel relativo lotto di gara. 

 

Quesito 4 

Buongiorno, in riferimento al lotto 1 siamo a richiedere cortesemente i seguenti chiarimenti:  

- le misure dei coni  

- marca e modello degli otoscopi.  

Risposta: la misura dei coni pediatrici deve essere circa di 2.5 mm mentre per adulti deve essere di 

circa 4 mm 

marca e modello degli otoscopi: HEINE MINI 3000 

 

Quesito 5 

La presente per chiedere se l'imposta di bollo di cui all'art. 6, punto 13 del Disciplinare di gara, può 

essere assolta appondendo sull'allegato n. 1 la marca da bollo da € 16,00. 

Risposta: si conferma. 

 

Quesito 6 

Gentilissimi, relativamente alla richiesta di impegno al rilascio della garanzia definitiva, richiesta 

nell'art. 12 del Disciplinare di gara, poichè la nosttra compagnia assicurativa rilascia tale 

dichiarazione solo a fronte dell'emissione della cauzione provvisoria, chiediamo se possiamo essere 

esentati dal presentare tale documento, oppure se dobbiamo presentare comunque la cauzione 

provvisoria, al fine di soddisfare la suddetta richiesta, 

Risposta: in tal caso, si chiede di presentare anche la cauzione provvisoria. 

 

Quesito 7 

Buongiorno, relativamente al lotto 1 si chiede di indicare il tipo di otoscopio in uso presso i vostri 

ambulatori per capire che tipo di cono (modello e misura) eventualmente proporre. 

Risposta: marca e modello degli otoscopi: HEINE MINI 3000 



 
 

 

 

Quesito 8 

Buonasera, siamo a chiedere conferma che la scadenza della procedura sia il 19.07. 

Risposta: Si conferma il 19.07.2023 ore 18.00 quale termine per la presentazione delle offerte  

 

Quesito 9 

Con la presente si segnala che non riuslta allegato un Capitolato tecnico riportante le caratteristiche 

di minima dei prodotti richiesti. 

Risposa: il Capitolato Tecnico è stato inserito sulla piattaforma in uso 

 

Quesito 10 

Buongiorno, 

Si chiede di conoscere le specifiche tecniche, in quanto il Capitolato Tecnico non è presente. 

Risposta: Il Capitolato Tecnico è stato inserito sulla piattaforma in uso 

 

Quesito 11 

Buongiorno. 

 Si richiedono informazioni in merito l'allegato del capitolato tecnico della Rdo in oggetto. 

Nei dettagli o in altre finestre sembra non essere presente. 

Per poter partecipare è necessario verificare le caratteristiche tecniche richieste. 

Risposta: Il Capitolato Tecnico è stato inserito sulla piattaforma in uso 

 

Quesito 12 

Gentilissimi, 

in riferimento alla procedura in oggetto, si fa presente che il Capitolato Tecnico non risulta allegato 

tra la documentazione di gara. 

Risposta:  il Capitolato Tecnico è stato inserito sulla piattaforma in uso. 

 

Quesito 13 

Buongiorno, il capitolato citato nella documentazione di gara, da cui evincere la specifica prodotti, 

non è presente nella documentazione scaricabile. 

Risposta: Il Capitolato Tecnico è stato inserito sulla piattaforma in uso. 

 



 
 

 

Quesito 14 

La presente per segnalare che non è presente, tra gli allegati pubblicati in piattaforma, il Capitolato 

tecnico. Chiediamo gentilmente se sia possibile avere il suddetto documento, al fine di visionare la 

tipologia dei dispositivi richiesti. 

Risposta: il Capitolato Tecnico è stato inserito sulla piattaforma in uso 

 

Quesito 15 

Spett.le Ente, si chiede di integrare la documentazione presente a portale con il Capitolato tecnico 

richiamato nella stessa. 

Risposta: Il Capitolato Tecnico è stato inserito sulla piattaforma in uso. 

 

Quesito 16 

Buonasera, confermate il quantitativo biennale di 40 pz. con base d'asta complessivo di € 3.920,00 

(98 €/pz)? 

E' possibile avere maggiori specifiche tecniche dei tubi richiesti? 

Risposta: Con riferimento al Lotto n. 2 si conferma. Le caratteristiche tecniche dei prodotti sono 

riportate nel Capitolato Tecnico che è stato caricato sulla Piattaforma in uso.  

 

Quesito 17 

Buongiorno, si chiede di specificare in cosa consista il Lotto 1. Siamo stati invitato ma temo di non 

comprendere l'oggetto della gara. 

Risposta: Le caratteristiche tecniche dei prodotti sono riportate nel Capitolato Tecnico che è stato 

caricato sulla Piattaforma in uso. 

 

Quesito 18 

Buongiorno, è possibile avere maggiori dettagli tecnici dei dispositivi richiesti? 

Risposta: Le caratteristiche tecniche dei prodotti sono riportate nel Capitolato Tecnico che è stato 

caricato sulla Piattaforma in uso. 

 

La Stazione Appaltante 


